
Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 1 (929), Четверг, 12 января 2023 года

1

________________
С приложениями к постановлению от 27.12.2022 № 789 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
27.12.2022                                                                       №789

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Распоряжение  земельными ресурсами и развитие гра-
достроительной деятельности в Юсьвинском муници-
пальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 №476 «О внесении изменений в решение Думы Юсь-
винского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.03.2020 №28 (с изменениями в редак-
ции от 10.08.2021 №397), администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Распоряжение земельными  ресурсами и развитие градостроительной 
деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.09.2020 №491/13 (с последующими изменениями, 
внесенными постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.02.2021 
№70, от 07.10.2021 №525/15, от 14.12.2021 №663, от 21.04.2022 №227) следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы   строку 14 изложить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы 
(тыс. руб.), в том числе:

2021 год 2022 год 2023
год

2024
год

2025 год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 3400,9 3928,7 3811,1 2300,0 2300,0
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

3400,9 1359,3 996,7 2300,0 2300,0

бюджет Пермского края 0,0 2507,9 2814,4 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 61,5 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.Таблицу 1 «Финансирование  муниципальной программы «Распоряжение земельными ресурсами и развитие 
градостроительной деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»,  изложить в новой редак-
ции согласно приложению 1.

1.3.Таблицу «Система программных мероприятий муниципальной программы «Распоряжение  земельными ресур-
сами и развитие градостроительной деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить 
в новой редакции согласно приложению 2.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и применяется к правоотношениям, возникшим 
с 1 января  2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы админи-
страции округа  по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
28.12.2022                                                                                                                                                                                                                      № 792

О создании экспертной комиссии  Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края для оценки предложе-
ний об определении мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интел-
лектуальному,  психическому, духовному и нравственно-
му развитию, и общественных мест, в которых в ночное 
время не допускается нахождение детей без сопрово-
ждения родителей (иных законных представителей) или 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», Законом Пермского края от 31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению при-
чинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
развитию», Постановлением Правительства Пермского края от 24 января 2012 г. № 25-п «Об утверждении поряд-
ков формирования и деятельности экспертных комиссий органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований Пермского края для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить 
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 
и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 
(иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать экспертную комиссию  Юсьвинского муниципального округа
Пермского края для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здо-

ровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и обще-
ственных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных 
законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия). 

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. регламент работы экспертной комиссии;
2.2. состав экспертной комиссии.     
3.  Признать утратившим силу постановление администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.02.2021г. № 89 «О создании экспертной комиссии 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края для оценки  предложений об определении мест, нахождение 
в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 
сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих  мероприятия с участием 
детей».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Боталову  Л.И., заместителя главы админи-
страции округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин
 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 Юсьвинского муниципального округа
 Пермского края

от 28.12.2022 № 792

РЕГЛАМЕНТ
РАБОТЫ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ ДЛЯ 

ОЦЕНКИПРЕДЛОЖЕНИЙ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ 
ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУРАЗВИТИЮ, 

И ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯНЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ 
СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ(ИНЫХ ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХМЕРОПРИЯТИЯ 

С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ

I. Общие положения
1.1. Экспертная комиссия Юсьвинского муниципального округа Пермского края  для оценки предложений об опре-

делении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допуска-
ется нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия), осуществляет деятельность на основании федераль-
ных законов от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24 июня 
1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», За-
кона Пермского края от 31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Постановления Пра-
вительства Пермского края от 24 января 2012 г. № 25-п «Об утверждении порядков формирования и деятельности 
экспертных комиссий органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки 
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное 
время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей», иных федеральных законов и нормативных правовых актах Рос-

сийской Федерации, законов и нормативных правовых актов Пермского края, правовых актов Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в сфере защиты прав и законных интересов семьи и детей, настоящего Регламента.

1.2. Задачей экспертной комиссии является оценка предложений об определении мест, нахождение в которых мо-
жет причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственно-
му развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 
родителей (иных законных представителей), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее 
- предложения об определении мест).

II. Статус и состав экспертной комиссии
2.1. Экспертная комиссия является коллегиальным органом при администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.
2.2. Экспертная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов экспертной комиссии.
2.3. Персональный и количественный состав экспертной комиссии утверждается постановлением администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2.4. Председатель экспертной комиссии:
2.4.1. руководит деятельностью экспертной комиссии по выполнению возложенных на нее задач и функций;
2.4.2. утверждает повестку заседания экспертной комиссии;
2.4.3. определяет время и место проведения заседания экспертной комиссии;
2.4.4. подписывает протоколы заседаний экспертной комиссии и иные документы, подготовленные по результа-

там заседания экспертной комиссии.
2.5. В отсутствие председателя экспертной комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя экс-

пертной комиссии.
2.6. Секретарь экспертной комиссии:
• организует заседание экспертной комиссии, информирует членов экспертной комиссии и приглашенных на за-

седание о дате, времени, месте и повестке дня заседания экспертной комиссии;
• запрашивает в установленном порядке по поручению экспертной комиссии или его председателя (заместите-

ля) информацию, необходимую для работы экспертной комиссии;
• обеспечивает  тиражирование информационных и других материалов, необходимых для работы экспертной 

комиссии, решений экспертной комиссии;
• ведет протоколы заседаний экспертной комиссии;
• осуществляет рассылку решений экспертной комиссии.
2.7. Члены экспертной комиссии:
2.7.1. участвуют в планировании работы экспертной комиссии и подготовке документов, выносимых на рассмо-

трение экспертной комиссии;
2.7.2. лично принимают участие в заседаниях экспертной комиссии;
2.7.3. своевременно, не менее чем за 2 рабочих дня до заседания экспертной комиссии, направляют председа-

телю экспертной комиссии уведомление о невозможности принять участие в заседании экспертной комиссии с 
указанием причин.

2.7.4. При необходимости посещают места, предложения по которым направлены в экспертную комиссию.
III. Порядок деятельности экспертной комиссии
3.1. Заседания экспертной комиссии проводятся во время и месте, определенные председателем экспертной ко-

миссии, с учетом того, что экспертиза письменных предложений об определении мест, направляемых в администра-
цию Юсьвинского муниципального округа Пермского края органами государственной власти, государственными 
органами, функциональными и территориальными органами, функциональными подразделениями администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, организациями, учреждениями, общественными организа-
циями, гражданами (далее - экспертиза), должна быть осуществлена в течение 30 дней со дня поступления таких 
предложений в экспертную комиссию.

3.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.
3.3. Экспертная комиссия в ходе проведения экспертизы:
3.3.1. посещает места, предложения по которым направлены в экспертную комиссию. Решение о необходимости 

посещения места, предложения по которому направлены в экспертную комиссию, и составе членов экспертной 
комиссии, которые посетят его, принимается в ходе заседания экспертной комиссии. По результатам посещения 
места, предложения по которому направлены в экспертную комиссию, составляется акт, который выносится на рас-
смотрение очередного заседания экспертной комиссии;

3.3.2. запрашивает у организаций (вне зависимости от форм собственности) информацию, необходимую для про-
ведения экспертизы поступивших предложений об определении мест;

3.3.3. привлекает к работе экспертной комиссии консультантов, не являющихся ее членами, если их специальные 
знания необходимы для подготовки заключения.

3.4. В случае если член экспертной комиссии не может присутствовать на заседании экспертной комиссии лично, 
он может письменно высказать свое мнение по вопросам, вынесенным на обсуждение. Мнение члена экспертной 
комиссии по обсуждаемому вопросу оглашается председательствующим на заседании экспертной комиссии и при-
общается к протоколу.

3.5. Решения экспертной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов на 
основании всестороннего, полного, объективного и непосредственного исследования материалов и информации, 
имеющихся для проведения экспертизы поступивших предложений об определении мест. При равенстве голосов 
решающим считается голос председательствующего на заседании экспертной комиссии.

3.6. Решение экспертной комиссии оформляется протоколом, в котором должны быть указаны:
3.6.1. наименование экспертной комиссии;
3.6.2. дата и место заседания экспертной комиссии;
3.6.3. фамилия и инициалы председательствующего;
3.6.4. персональный состав экспертной комиссии;
3.6.5. содержание вопросов, выносимых на обсуждение экспертной комиссии;
3.6.6. пояснения, мнения и заключения лиц, участвующих в проведении экспертизы.
3.7. Протокол заседания экспертной комиссии подписывается председательствующим на заседании экспертной 

комиссии и секретарем. Протокол экспертной комиссии является основанием для оформления заключения по ре-
зультатам экспертизы.

3.8.  По результатам проведения экспертизы по каждому предложению об определении мест подготавливается 
заключение, которое должно содержать одну из следующих рекомендаций:

3.8.1. включить предложенные места в перечень мест на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физиче-
скому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

3.8.2. включить предложенные места в перечень общественных мест на территории Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное 
время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей;

3.8.3. не включать предложенные места в перечень мест на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, фи-
зическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

3.8.4. не включать предложенные места в перечень общественных мест на территории Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное 
время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей;

3.8.5. исключить предложенные места из перечня мест на территории Юсьвинского муниципального округа, на-
хождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллек-
туальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

3.8.6. исключить предложенные места из перечня общественных мест на территории Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное 
время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей.

3.9. Заключение экспертной комиссии направляется главе Юсьвинского муниципального округа - главе админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края. Копия заключения экспертной комиссии направляет-
ся физическому или юридическому лицу, от которого поступило предложение об определении мест.

На основании поступившего заключения экспертной комиссии глава муниципального округа - глава администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края поручает заместителю главы администрации округа по 
социальному развитию подготовку проекта постановления администрации  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края об определении либо исключении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью де-
тей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных 
представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

3.10. Обжалование действий (бездействия) экспертной комиссии осуществляется в установленном законода-
тельством порядке.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 Юсьвинского муниципального округа
 Пермского края

от 28.12.2022 № 792

СОСТАВ
ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ ДЛЯ ОЦЕНКИ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ 
ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ 

РАЗВИТИЮ, И ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ 
БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ИНЫХ ЗАКОННЫХПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

МЕРОПРИЯТИЯС УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ

1. Боталова Л.И. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа по социальному 
развитию, председатель комиссии

2. Шидловская 
Н.Ю.

- заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа по экономическо-
му развитию, заместитель председателя комиссии

3. Кылосова Е.Л. - заведующий отдела муниципального заказа и социального развития администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии

Члены комиссии
4. Власов А.В.  - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа  по развитию 

инфраструктуры и благоустройству
5 Быкова В.А. - главный специалист комитета экономического развития администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края



Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 1 (929), Четверг, 12 января 2023 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
29.12.2022                                                                                                                                                                                                                  № 793/1

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие культуры, искусства и молодежной политики 
в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского 
края» 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсь-
винском  муниципальном округе Пермского края» в соответствие с бюджетом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в части финансового обеспечения расходов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 
№ 476 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  му-
ниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от  28.09.2020 № 491/1,  следующие изменения:

1.1.  в паспорте муниципальной программы  строку   14  изложить в новой редакции:

14.

Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы (подпро-
граммы) (тыс.руб.), в том числе:

2021
год

2022
год

2023
год

2024
 год

2025
год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 80303,2 88977,8 72143,0 72370,8 64 010,00
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 

75572,6 78403,4 72143,0 72370,8 64 010,00

бюджет Пермского края 4430,6 5135,9 0,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 300,00 5338,5 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

14.1. Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного по-
тенциала Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края», всего (тыс. руб.), в том числе:

78 718,4 87474,0 70781,2 71009,0 62 764,00

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 

74145,8 76999,6 70781,2 71009,0 62 764,00

бюджет Пермского края 4272,6 5035,9 0,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 300,00 5338,5 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

14.2. Подпрограмма «Молодежная политика», всего (тыс. руб.), 
в том числе:

258,00 215,00 100,00 100,00 100,00

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 

100,00 115,00 100,00 100,00 100,00

бюджет Пермского края 158,00 100,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3. Подпрограмма «Информационная политика», всего (тыс. 
руб.), в том числе:

1326,8 1288,8 1261,8 1261,8 1146,00

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 

1326,8 1288,8 1261,8 1261,8 1146,00

бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы  «Развитие культуры, искусства и молодежной по-
литики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»  изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

1.3. Таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. «Сохранение и развитие культурного по-
тенциала Юсьвинского муниципального округа Пермского края» муниципальной программы «Развитие культуры, 
искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»»   изложить в новой ре-
дакции согласно Приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

________________
С приложениями к постановлению от 29.12.2022 № 793/1 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

________________
С приложениями к постановлению от 30.12.2022 № 799 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края
29.12.2022                                                                                                                                                                                                                      № 795

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-
шений на право вырубки зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право 
вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 05.03.2022 № 124, следующие изменения:

1.1. пункт 2.9. дополнить подпунктом 2.9.2. следующего содержания: «Срок для отказа в предоставлении муни-
ципальной услуги по причине предоставления неполного пакета документов заявителем составляет не более 3 
рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы админи-
страции округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.12.2022                                                                                                                                                                                                                      № 799

О внесении изменений в муниципальную программу «Со-
вершенствование муниципального управления в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 15.12.2021 № 376 « О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2022 год 
и на плановый период 2023-2024 годов», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
24.11.2022 № 465 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 
годов»», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 476 «О внесении 
изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»», Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлени-
ем администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.09.2020 № 491/7:

 1.1. Пункт 14, 14.2, 14.3 Паспорта Программы изложить в редакции следующего содержания:

14. Объемы и источники финансирования программы 2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.
всего по источникам финансирования программы (тыс. руб.),
 в том числе: 63348,3 69297,5 67181,8 67214,5 0,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 59422,2 65155,6 63 416,9 63 416,9 0,0
бюджет Пермского края 1618,9 1803,2 1485,0 1485,0 0,0
бюджет Российской Федерации 2307,2 2 338,7 2279,8 2312,6 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации во-
просов местного значения Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края », всего (тыс. руб.), в том числе:

57664,9 63879,1 63416,9 63416,9 0,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 57664,9 63879,1 63416,9 63416,9 0,0
бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности по осуществле-
нию администрацией Юсьвинского муниципального округа 
переданных отдельных государственных полномочий», всего 
(тыс. руб.), в том числе:

3926,1 4141,9 3764,8 3797,6 0,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Пермского края 1618,9 1803,2 1485,0 1485,0 0,0
бюджет Российской Федерации 2307,2 2338,7 2279,8 2312,6 0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. Таблицу 3 «Систему программных мероприятий подпрограммы 2 Организация деятельности по реализации 
вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края» муниципальной программы 
«Совершенствование муниципального управления в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить 
в новой редакции согласно приложению 2.

 1.4. Таблицу 4 «Систему программных мероприятий подпрограммы 3 Организация деятельности по осуществле-
нию администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края переданных отдельных государствен-
ных полномочий муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Юсьвинском му-
ниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ковыляеву С.А., руководителя аппарата 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.12.2022                                                                                                                                                                                                                              № 799/1

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение общественной безопасности на терри-
тории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №28 «Об утверждении Положения о бюджетном процес-
се в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 25.02.2021 №272 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.12.2022 № 476 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О 
бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 

________________
С приложениями к постановлению от 29.12.2022 № 793 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
29.12.2022                                         № 793
       
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края» 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края» в соответствие с бюджетом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края в части финансового обеспечения расходов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 476 «О 
внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края» утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 28.09.2020 № 491, следующие изменения: 

1.1.Строку 14 паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

всего по источникам финансирования программы (подпрограм-
мы) (тыс. руб.), в том числе:

14796,8 9296,7 993,2 118,2 118,2

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 14796,8 9296,7 993,2 118,2 118,2
Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 4575,0 3754,2 993,2 118,2 118,2
бюджет Пермского края 8276,5 5542,5 0,00 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 1945,3 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещено на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Л.И., заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию. 

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

6. Федосеева В.Н. - и.о. заведующего отдела муниципального имущества администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края

7. Бурлакова М.М. - заведующая Юсьвинской поликлиникой ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа» (по 
согласованию)

8. Исаева Н.А. - заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края

9. Якобчук О.Е. - и.о. начальника управления образования администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

10. Мелюхина И.Н. начальник отдела по Юсьвинскому району ТУ МСР ПК по КПО (по согласованию)
11. Крохалева М.С. главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края
12. Чакилева Н.Н. начальник ОУУП и ПДН отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Кудым-

карский» (по согласованию)
13. Кривощеков 

А.И.
- директор МБУ ДО «ДЮСШ «Спарт», депутат Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края (по согласованию)

14. Симурзина Н.В. -психолог МБОУ «Майкорская СОШ» (по согласованию)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Боталову Л.И., заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин



Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 1 (929), Четверг, 12 января 2023 года

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
09.01.2023                                                                                                                                                                                                                       № 02

Об утверждении Порядка составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности муниципальных уч-
реждений, функции и полномочия учредителя которых 
осуществляет администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, и об использовании за-
крепленного за ними муниципального имущества

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммер-
ческих организациях», Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятель-
ности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государствен-
ного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
02.11.2021 № 171н, руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципаль-
ных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее 
– Порядок, Отчет). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального района от 20.01.2022 
№ 26 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального 
казенного учреждения Юсьвинского муниципального округа Пермского края и об использовании закрепленного за 
ним муниципального имущества».

3. Рекомендовать структурным подразделениям администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности подведомственных муниципальных учреждений  и об использовании закрепленного за ними муници-
пального имущества.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01 января 2023 года и применяется, на-
чиная с представления Отчета за 2022 год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа 
по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края. 

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
от 09.01.2023   № 02

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений, функции и полно-

мочия учредителя которых осуществляет администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края, и 
об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

I. Общие положения
1. Настоящий  Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учрежде-

ний (далее – Учреждение), функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества 
(далее – Порядок, Отчет).

2.  Отчет составляется учреждениями на основании Порядка и в соответствии с Общими требованиями к порядку 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и 
об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н.

3. Отчет составляется с учетом требований Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государ-
ственной тайне».

II. Составление и рассмотрение отчета
4. Отчет составляется Учреждением в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выраже-

нии) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.
Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, включае-

мыми в состав бюджетной отчетности казенных учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных 
учреждений.

5. Отчет оформляется в двух экземплярах, каждый из которых подписывается главным бухгалтером (иным упол-
номоченным лицом) и исполнителем, утверждается руководителем Учреждения (или лицом, его замещающим) и 
главным бухгалтером (иным уполномоченным лицом), заверяется гербовой печатью Учреждения и не позднее 1 
марта года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной датой, направляется на 
согласование в администрацию Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Учредитель) с сопро-
водительным письмом.

6. Учредитель рассматривает Отчет в течение 15 рабочих дней и в случаях установления факта недостоверности 
предоставленной Учреждением информации и (или) представления указанной информации не в полном объеме на-
правляет требование о доработке с указанием причин, послуживших основанием для необходимости его доработки.

7. Учреждение в срок не позднее 3 рабочих дней после дня получения информации об отклонении Отчета вносит 
изменения в Отчет в соответствии с полученными замечаниями и направляет уточненный Отчет Учредителю.

Учредитель не позднее 7 рабочих дней после получения Отчета с учетом изменений рассматривает его и обе-
спечивает его согласование либо отклоняет его.

8. Согласованный Учредителем Отчет размещается Учреждением на официальном сайте в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) в порядке, установленном приказом Министерства фи-
нансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государ-
ственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения ука-
занного сайта» (с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

9. Изменение сведений Отчета осуществляется, в том числе в связи с:
1) изменением сведений об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального 

задания, а также выпускаемой продукции;
2) изменением сведений о доходах Учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Учреждению;
3) изменением сведений о просроченной кредиторской задолженности;
4) изменением сведений о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных 

ценностей;
5) изменением сведений о численности сотрудников и оплате труда;
6) изменением сведений о счетах Учреждения, открытых в кредитных организациях;
7) изменением сведений о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на пра-

ве оперативного управления (далее - сведения о недвижимом имуществе);
8) изменением сведений о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользо-

вания;
9) изменением сведений о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды;
10) изменением сведений о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования 

(договору ссуды);
11) изменением сведений об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств);
12) изменением сведений о транспортных средствах;
13) изменением сведений о видах деятельности, в отношении которых установлен показатель эффективности;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.12.2022                                                                                                                                                                                                                                     № 805  

Об утверждении перечня движимого имущества муни-
ципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края, планируемого к приватизации в 
2023 году.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 №69 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края, планируемого к приватизации в 2023 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести», на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

   от 30.12.2022 № 805

Перечень движимого имущества 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, планируемого к приватизации 

в 2023 году.

№
п/п

Наименование 
объекта

Адрес 
местонахождения 

объекта

Технические характеристики объекта

1 Автомобиль легко-
вой марки HYUNDAI

Пермский 
край, с.Юсьва, 

ул.Красноармейская, 
д.14

модельXDElantra, № двигателя G4ED8W075086, 2008 года из-
готовления, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, при-
цеп) Х7MDN41BP8M002002, идентификационный номер (VIN) 
Х7MDN41BP8M002002, цвет кузова (кабины, прицепа) черный

2 автобус марки ПАЗ 
3206-110-60 

Пермский 
край, с.Юсьва, 

ул.Красноармейская, 
д.14

модель ПАЗ 3206-110-60, № двигателя 523420 В1000026, 2013 
года изготовления, шасси (рама) №-отсутствует, кузов (каби-
на, прицеп)X1M3206BMD0000074, идентификационный номер 
(VIN) X1M3206BMD0000074, цвет кузова (кабины, прицепа) 
желтый

3 автобус марки ПАЗ 
32053-70

Пермский 
край, с.Юсьва, 

ул.Красноармейская, 
д.14

модель ПАЗ 32053-70, № двигателя 523400 81002300, 2011 
года изготовления, шасси (рама) № отсутствует, кузов (каби-
на, прицеп) Х1М3205СХВ0003527, идентификационный номер 
(VIN) Х1М3205СХВ0003527, цвет кузова (кабины, прицепа) жел-
тый

4 Движимое имуще-
ство

Пермский край, 
п.Майкор

сушильный барабан БС-14 - одна единица, печь - одна единица, 
пресс-экструдер ПБМ-2 – одна единица, машина для упаковки 
товара - ТМ-3 – одна единица, станок автоматической торцов-
ки – одна единица, шкаф управления ШУПС-6 – 1 единица, шкаф 
управления ШУПС-2 -1 единица, вентилятор вытяжной ВЦ4-75 
– 1 единица, воздухоотвод из оцинкованной стали – 20 кв.м., 
дымоход сэндвич нержавейка D-350 – 15 п.м., 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.12.2022                                                                                                                                                                                                                      № 804

О внесении изменений в административный регламент 
администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края по предоставлению муниципальной ус-
луги «Предоставление сведений, документов и материа-
лов, содержащихся в государственных информационных 
системах обеспечения градостроительной деятельно-
сти» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных систе-
мах обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 21.05.2021 №271:

1.1. пункт 2.9. дополнить подпунктом 2.9.2. следующего содержания: «2.9.2. Срок отказа в предоставлении муни-
ципальной услуги по причине предоставления неполного пакета документов заявителем составляет 3 (три) рабочих 
дня.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

________________
С приложениями к постановлению от 30.12.2022 № 802 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.12.2022                                                                                                                                                                                                                    № 802

Об утверждении бюджетного прогноза Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края на 2023-2028 годы 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 57 Положения о бюджетном 
процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 12.11.2019 г. № 28, Порядком разработки и утверждения, периода действия, 
а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 14.11.2019 № 476, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Юсьвинского муниципального округа Пермского края период 2023-2028 годов 
(прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

Пермского края от 13.03.2020 №28, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края от 28.09.2020 № 491/3, следующие изменения: 

1.1. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на тер-
ритории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

1.2. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. «Предупреждение правонарушений, со-
вершаемых на улице и в общественных местах» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопас-
ности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Л.И., заместителя главы админи-
страции округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин
________________
С приложениями к постановлению от 30.12.2022 № 799/1 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru



Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 1 (929), Четверг, 12 января 2023 года

4

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
26.12.2022                                                                                                                                                                                                                   № 812-р

Об утверждении плана-графика  контрольных меропри-
ятий по исполнению условий Соглашения (Договора) о 
предоставлении  субсидий субъектами малого и средне-
го предпринимательства Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2023 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.12.2020 № 693 «Об ут-
верждении регламента проведения контрольных мероприятий по исполнению условий Соглашения (Договора) о 
предоставлении из бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края», в целях повышения эффектив-
ности использования бюджетных средств:

1. Утвердить план-график контрольных мероприятий по исполнению условий Соглашения (Договора) о предо-
ставлении субсидий субъектами малого и среднего предпринимательства Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2023 год.

2 Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы адми-
нистрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
  от 26.12.2022 № 812 -р

ПЛАН-ГРАФИК 
контрольных мероприятий по исполнению условий Соглашения (Договора) о предоставлении субсидий 

субъектами малого и среднего предпринимательства Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 
2023 год

№
п/п

Наименование объекта 
контроля

Тема проверки Основание проведения проверки Срок проведения 
проверки

1. ИП Федосеева Елена 
Анатольевна, с.Юсьва, пер.
Заводской, д.5

Исполнение усло-
вий Договора на 
получение суб-
сидии

Договор № 3/2019 от 18.12.2019 22-26 мая 
2023 года  

2. СПК «колхоз Заря будущего», 
с.Юсьва, ул.Советская, д.61

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  №1/2020 от 01.09.2020
Соглашение № 7/2021 от 26.10.2021

22-26 мая 
2023 года  

3. СПК «Мелюхинский»,
с.Юсьва, ул.Советская, д.61, 
офис 10

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 2/2020 от 01.09.2020
Соглашение № 8/2021 от 26.10.2021

22-26 мая 
2023 года  

4. СПК «Дружба», с.Доег, 
ул.Центральная, д.5

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 3/2020 от 01.09.2020
Соглашение № 4/2021 от 20.09.2021

15-19 мая 
2023 года

5. ООО «Колхоз 
им.Дзержинского», 
с.Крохалево, ул.Центральная, 
д.50, 2-ой этаж, офис № 1

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 4/2020 от 01.09.2020
Соглашение  № 6/2021 от 20.09.2021

15-19 мая 
2023 года

6. ООО «Родина», с.Антипино, 
ул.Мира, д.6

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 5/2020 от 01.09.2020
Соглашение  № 5/2021 от 20.09.2021

15-19 мая 
2023 года

7. ПО «Юсьвинский хлеб», 
с.Юсьва, ул.Красноармейская, 
д.17

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 6/2020 от 25.11.2020 22-26 мая 
2023 года  

8. Архангельское сель-
ское потребительское 
общество, с.Архангельское, 
ул.Центральная, д.24, офис 1

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 7/2020 от 25.11.2020
Соглашение  № 9/2020 от 17.12.2020

22-26 мая 
2023 года  

9. ИП Быков Андрей 
Александрович, 
с.Архангельское, ул.Дружбы, 
д.4

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 8/2020 от 17.12.2020 15-19 мая 
2023 года

10. СПК «Колхоз Совет», 
с.Архангельское, 
ул.Центральная, д.35

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 2/2021 от 20.09.2021 22-26 мая 
2023 года  

11. ИП Нечаев Андрей 
Геннадьевич, п.Пожва, 
ул.Пионерская, д.7. кв.2

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 1/2021 от 20.09.2021 15-19 мая 
2023 года

12. ИП Цыбин Александр 
Александрович, с.Юсьва, 
ул.Гвардейская, д.9, кв.5

Исполнение усло-
вий Соглашения о 
предоставлении  
субсидии

Соглашение  № 3/2021 от 20.09.2021 22-26 мая
 2023 года  

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
20.12.2022                                                                                                                                                                                                                  № 792-р

Об установлении санитарных дней в муниципальном 
архиве администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В соответствии с пунктом 5.22 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования докумен-
тов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных 
архивах, музеях и библиотеках, научных, утвержденных  приказом Федерального архивного агентства от 02.03.2020 
№ 24:

1. Установить в 2023 году в муниципальном архиве администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края санитарным днем последнюю рабочую пятницу каждого месяца за исключением декабря.

2. Установить, что в санитарные дни прием посетителей муниципальным архивом не осуществляется.
3. Опубликовать распоряжение в газете «Юсьвинские вести» и разместить его на официальном сайте Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
20.12.2022                                                                                                                                                                                                                       № 761

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по 
договорам аренды муниципального имущества в связи с 
частичной мобилизацией

Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046- р: «О 
предоставлении отсрочки арендной платы по договорам федерального имущества в связи с частичной мобилиза-
цией»,  Постановлением правительства Пермского края от 30 ноября 2022  года № № 425-рп «О предоставлении 
отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды государственного имущества Пермского края в связи с ча-
стичной мобилизацией», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  по 
договорам аренды муниципального имущества, а именно по договорам аренды объектов капитального строитель-
ства, составляющего казну муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, арен-
даторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические 
лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридическо-
го лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предпри-
ниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, 
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Ука-
зом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 
7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 
заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации, обеспечить:

1.1. предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания до-
бровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

1.2. предоставление  возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.
2. Предоставление  отсрочки уплаты арендной платы, указанной в пункте 1.1. настоящего постановления, осу-

ществляется на следующих условиях:
2.1. отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период прохождения военной службы или 

оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера-
ции, лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

2.2.  арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы с 
приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилиза-
ции в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении 
военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном со-
действии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного фе-
деральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

2.3. арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в 
пункте 1 настоящего распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

2.4. задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору 
аренды со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выпол-
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, 
равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору 
аренды;

2.5. не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предо-
ставлением отсрочки;

2.6. не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответ-
ственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случа-
ях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации;

2.7. коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору 
предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, в период такой отсрочки уплачиваются арендодателем.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указанное в подпункте 1.2. пункта 1 настоя-
щего распоряжения, осуществляется на следующих условиях:

3.1. арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с приложением копий 
документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполне-
нии задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом 
исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

3.2. договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уведомления о расторжении до-
говора аренды;

3.3. не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответ-
ственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены до-
говором аренды).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – глава администрации  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Н.Г. Никулин

14) изменением сведений о достижении показателей эффективности деятельности Учреждения.
10. Отчет с учетом изменений утверждается и рассматривается в порядке, предусмотренном пунктами 4 - 8 По-

рядка.
11. Отчет о выполнении муниципального задания включает сведения о муниципальных услугах и работах, вклю-

ченных в муниципальное задание (показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги, плановые по-
казатели объема муниципальной услуги (работы), показатели объема оказанных муниципальных услуг (выполнен-
ных работ) на отчетную дату, причину отклонения от установленных плановых показателей объема муниципальной 
услуги (работы).

III. Требования к отчету
12. Отчет состоит из следующих разделов:
раздел 1 «Результат деятельности учреждения»;
раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением»;
раздел 3 «Эффективность деятельности».
13. В раздел 1 «Результат деятельности учреждения» включаются:
1) отчет о выполнении муниципального задания формируется Учреждением, по которому сформировано и ут-

верждено Учредителем муниципальное задание в соответствии с пунктом 13 Общих требований;
2) сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а 

также выпускаемой продукции, формируемые в соответствии с пунктом 14 Общих требований;
3) сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Учреждению, формируемые в 
соответствии с пунктом 15 Общих требований;

4) сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в соответствии с пунктом 16 Общих 
требований;

5) сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, 
формируемые в соответствии с пунктом 17 Общих требований;

6) сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в соответствии с пунктом 18 Общих тре-
бований;

7) сведения о счетах Учреждения, открытых в кредитных организациях, формируемые в соответствии с пунктом 
19 Общих требований.

14. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением» включаются:
1) сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативного управления, формируемые в соот-

ветствии с пунктом 20 Общих требований;
2) сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования, формиру-

емые в соответствии с пунктом 21 Общих требований;
3) сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, формируемые в соответствии с пун-

ктом 22 Общих требований;
4) сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссу-

ды), формируемые в соответствии с пунктом 23 Общих требований;
5) сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств), формируемые в 

соответствии с пунктом 24 Общих требований;
6) сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с пунктом 25 Общих требований.
15. В раздел 3 «Эффективность деятельности» включаются:
1) сведения о видах деятельности, в отношении которых установлен показатель эффективности, формируемые в 

соответствии с пунктом 26 Общих требований;
2) сведения о достижении показателей эффективности деятельности учреждения, формируемые в соответствии 

с пунктом 27 Общих требований.

IV. Формирование сведений, включаемых в Отчет
16. Рекомендуемый образец сведений, включаемых в Отчет учреждениями, приведен в приложении к Общим тре-

бованиям.


